

چالش‌های فروپاشی اسرائیل از درون!

کابینه افراطی نتانیاهو اکنون روز‌های سختی را پشت سر می‌گذارد و کمترین روزی را می‌توان دید که سپری شود و در آن شاهکاری از سوی اعضای کابینه رونمایی نشود که بخش اعظم آن متوجه «یتامار بن گویر» وزیر امنیت داخلی این کابینه است. تلویزیون رژیم صهیونیستی به تازگی اعلام کرده که بن گویر دستور تخریب ۱۴ خانه در شهر قدس اشغالی را صادر کرد. روند اجرای این دستور با تخریب خانه «محمد راتب مطر» شهروند فلسطینی ساکن قدس آغاز شد و نظامیان اشغالگر تحت نظارت شهرداری قدس خانه وی را در شهرک «جبل‌المکبر» در جنوب شرق قدس اشغالی تخریب کردند.

پیش‌تر نیز رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کرده بودند که بن گویر تصمیم به تخریب روستای فلسطینی نشین «الخان الأحمر» در شرق قدس اشغالی گرفته است. این تصمیم بن گویر در راستای دور جدید اقدامات و تجاوزگری صهیونیست‌ها با روی کار آمدن کابینه راست افراطی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و با هدف افزایش شهرک سازی صورت می‌گیرد.

وزیر جدید امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در اولین هفته کاری خود به همراه گروه دیگری از صهیونیست‌ها در اقدامی تحریک‌آمیز به مسجد الاقصی یورش برد؛ موضوعی که با واکنش شدید کشورهای اسلامی و حتی متحدان غربی رژیم صهیونیستی مواجه شد.

بن گویر به با اقدامات تحریک کننده خود مشهور است، اولین وزیر اسرائیلی است که پس از پنج سال وارد مسجد الاقصی می‌شود. فلسطینی‌ها ورود وزیرای اسرائیلی به این مسجد را به معنی نقض وضعیت حقوقی این مکان مقدس می‌دانند. لازم به ذکر است بر اساس توافقنامه صلح بین اسرائیل و اردن که در ۲۶ اکتبر ۱۹۹۴ امضا شد، مسجدالاقصی زیر نظر اداره بنیادهای اسلامی بیت المقدس وابسته به وزارت اوقاف، امور اسلامی و مقدسات اردن است. با این وجود، از سال ۲۰۰۳ تاکنون بدون مجوز این اداره، یهودیان با تصمیم یکجانبه اسرائیل و همراهی پلیس این کشور وارد مسجدالاقصی می‌شوند.

قطع یارانه نتانرا و موزه در روزهای شنبه یکی از شاهکارهای جدید این کابینه است که به احتمال زیاد به خواست جریان افراطی دینی کابینه صورت گرفته است.

«میکی زهرا» وزیر به اصطلاح فرهنگ و ورزش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «یارانه به برنامه‌های (به اصطلاح) فرهنگی از جمله نمایش‌های نتانرا و بازدید از فضاهای تاریخی و موزه‌ها که روز شنبه انجام شوند، تعلق نمی‌گیرد.» صهیونیسم دینی و حریدی‌ها معتقدند شنبه باید همه کارها تعطیل باشد و حتی مترو شهری نیز کار نکند. نحوه انجام امور و میزان فعالیت دستگاه‌های مختلف در روز شنبه که روز مقدس یهودیان است، به چالش‌

جدی برای کابینه نتانیاهو تبدیل شده است. در این مدت به موازات تندروی‌های کابینه، شخص نتانیاهو نیز مواضع و تصمیمات افراطی گرفته است. او روز یکشنبه نهم بهمن در آغاز نشست کابینه از تدابیر جدید ضد فلسطینی خبر داد. نتانیاهو با بیان اینکه «ها روند ارئه مجوز حمل سلاح گرم به هزاران اسرائیلی را توسعه داده و آن را تسریع خواهیم کرد». افزود: به زودی تصمیماتی رادر زمینه تقویت شهرک سازی اتخاذ خواهیم کرد. این اظهارات خشونت زای نتانیاهو در حالی بیان می‌شود که هفته گذشته از تنش رژیم صهیونیستی در حمله‌ای وحشیانه به اردوگاه جنین، ۱۰ فلسطینی را به شهادت رساند که یک اقدام جنایتکارانه با عملیات شهادت طلبانه این جوان فلسطینی در قدس اشغالی پاسخ داده شد. در این عملیات تیراندازی «خبری علقم» دستکم ۸ صهیونیست را به هلاکت رساند و شمار دیگری را زخمی کرد. از نگاه برخی نظامیان و کارشناسان صهیونیستی، نه تنها ادامه حیات کابینه بلکه بقای رژیم هم با خطرات جدی مواجه است. به عنوان نمونه ژنرال «امیر آویوی» یکی از ژنرال‌های برجسته ارتش اسرائیل در گفت وگویی با روزنامه عبری زبان «معاریو» نظرات نخبگان ساختار امنیتی و نظامی اسرائیل را در رابطه با وجود خطرات حیاتی برای ادامه بقای اسرائیل تأیید کرد.

به گفته این ژنرال صهیونیست حتی خروج اسرائیل از مناطق فلسطینی (مناطق اشغالی سال ۱۹۶۷ در کرانه باختری) نمی‌تواند باعث زدودن یک‌ساکش خطرات تهدید کند. ادامه حیات بقای اسرائیل شده و قادر نخواهد بود پایانی برای کشمکش با فلسطینیان محسوب شود، زیرا به اعتقاد این ژنرال صهیونیست امروز این تقابل نه تنها در طول مرزهای مناطق ۱۹۴۸ و ۱۹۶۷ بلکه در عمق اسرائیل (مناطق اشغالی سال ۱۹۴۸) هم در جریان است.

به گفته وی، در یک تحقیق میدانی صورت گرفته سه چهارم فلسطینیان ساکن مناطق ۱۹۴۸ اعلام کردند که صهیونیست‌ها به هیچ وجه حق قانونی، تاریخ و دینی در این سرزمین ندارند. از آنها پرسیده شد اگر ارتشی عربی به مناطق اشغالی فلسطینی حمله کند در کنار کدام ارتش خواهید جنگید که فقط یک چهارم آنها اعلام کردند که (در کنار ارتش اسرائیل) خواهند جنگید و این امر بیانگر حقایقی است که باید اسرائیل را ن درک کند.

منبع:ایران

طبق سنت هر ساله رهبر انقلاب در حرم حضرت امام خمینی (ره) حضور یافتند،

گرامی داشت یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران

رهبر انقلاب اسلامی با حضور در گلزار شهدا بر مزار شهید مدافع امنیت آرمان علی‌وردی و نیز دو تن از شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی حضور یافتند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی صبح سه شنبه در آستانه چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز دهه

سفر

چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ | ۱۰ سی‌ودوم | شماره ۷۰۰۶ | فوریه ۲۰۲۳ | ۱۰ رجب ۱۴۴۴

۲

سفر پیشین ایران در نروژ و مجارستان گفت: هر چند آژانس پاسخ سوالات پادمانی را می‌خواهد و در ششورای حکام ایران با قطعنامه‌ای دیگر تهدید می‌شود اما در شرایط فعلی حل و فصل مساله اوکراین در اولویت است، معتقدم باید این دو مساله را همسو و هم‌زمان حل و فصل کرد. عبدالرضا فرجی‌راد، استاد ژئوپلیتیک دانشگاه و سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه سفر گروسی به تهران یک فرآقی دو لبه است و می‌تواند جنبه مثبت و منفی داشته باشد، گفت: در شرایطی که آمریکا و اروپا نسبت به ایران تند شده‌اند و حاضر نیستند امتیاز قابل توجهی در روند مذاکرات بر جامی دهند، اگر گروسی بتواند در ایران پاسخی قانع کننده بگیرد و طرف‌های ایرانی خودشان را آماده کرده باشند که با دادن این پاسخ وارد فاز مذاکراتی شوند، این سفر مثبت ارزیابی می‌شود، اما اگر گروسی بخواهد با این هدف ایران بیاید که اگر پاسخ نگرفت در تبلیغات و گزارش‌ش به آژانس بگوید ایران آمادگی همکاری نداشت و اتهاماتی را متوجه تهران کند، طبیعی است به سمت قطعنامه‌ی دیگری در شورای حکام حرکت می‌کنیم که به احتمال قوی این قطعنامه به شورای امنیت فرستاده خواهد شد و نتایج بسیار منفی برای کشور در بر خواهد داشت.



وی با تأکید بر اینکه مسائل جنگ اوکراین بر مساله هسته‌ای و مذاکرات برجام سایه سنگینی انداخته است، تصریح کرد: الان مسائل هسته‌ای را به او کراین و پهپادها مرتبط کرده‌اند. تصور من این است که بخش عمده پیام وزیر خارج‌قطر مربوط به همین مساله است یعنی آمریکا گفته آمادگی داریم مذاکرات را آغاز کنیم به شرطی که همکاری نظامی ایران با روسیه که بر جنگ اوکراین تأثیر دارد قطع شود. پس در مذاکرات هسته‌ای یکی پاسخ به سوالات آژانس درباره سه سانی که آژانس می‌گوید پاسخ نگرقتیم مهم است



و دیگری هم مساله پهپاد و مسائل نظامی است که غربی‌ها به ویژه اروپایی‌ها روی آن حساس هستند. سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان گفت: اوکراین متشنج است راهگشا اثری نمی‌تواند در سفر آقای گروسی بتوانند با هماهنگی ششورای عالی امنیت ملی و مقامات بالاتر گر‌های از بن‌بست ایجاد شده در تعاملات ایران و آژانس بکشایند، بستری فراهم می‌شود که گر‌های دیگر هم در مذاکرات معلق مانده برجام باز شود و به سمت توافق احیای برجام حرکت کنیم، در غیر این‌صورت روز به روز مسائل پیچیده‌تر

سیاست Policy

NasleFarda.net
@naslefordanews
nasfarda

گفت و گو با سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان درباره گره مذاکرات برجامی

کشایش از کجا؟ «اوکراین» یا «آژانس»

اصلاً پای میز مذاکره حاضر نشوند. قبلاً ما گه‌ت‌ها م دیگر مذاکرات وین خیلی اثر خاصی نمی‌تواند داشته باشد، به ویژه که اروپایی‌ها ماه‌هاست دارند نقش منفی در این روند بازی می‌کنند. این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: در این شرایط مذاکرات غیرعلنی خارج از مذاکرات وین و برجام میان ایران و آمریکا می‌تواند موثرتر باشد.

وی با تأکید بر اینکه یکی از بخش‌های پیام آمریکایی‌ها به ایران که از سوی قطر ارائه شده است، حتماً مساله همکاری ایران با روسیه است گفت: اروپایی‌ها الان حساسیتشان نسبت به موضوع اوکراین خیلی زیاد است و اگر آمریکا هم بخواهد مذاکراتی بر سر برجام شکل گیرد تا موافقت اروپا را نگیرد اتفاق نمی‌افتد. الان مساله اوکراین در اولویت است، هر چند که آژانس هم پاسخ سوالاتش را می‌خواهد و در ششورای حکام نیز ایران با قطعنامه‌ای دیگر تهدید می‌شود از این رو معتقدم باید با درایت این دو مساله را همسو و هم‌زمان حل و فصل کرد.

فرجی‌راد اظهار کرد: اما مسیر سریع‌تر به سمت احیای مذاکرات برجامی حل و فصل مساله روسیه و همکاری با این کشور در شرایط فعلی است در آن صورت در موضوع پاسخ به سوالات آژانس هم می‌توان امیدوار بود که گر‌ها به سرعت باز شود.

فرجی‌راد از چپ



غربی از شریک عربی خود خواسته‌اند تا در راستای به تثبیت تولید نفت داده‌امری که با خشم متحدان ریاض از این مسئله خودداری کرده و در هماهنگی

با مسکو، در نشست‌های پیشین اوپک پلاس حکم به تثبیت تولید نفت داده‌امری که با خشم متحدان غربی مواجه است.

خبر ویژه

رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی؛

دولت تمام تلاش خود را برای تحقق آرمان‌های امام به کار گرفته است

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت مردمی بیش از هر زمان دیگر خودش را متعهد به توجه به خواسته‌های مردم می‌داند، گفت: دولت مردمی نسبت به شکل دادن جامعه‌ای مبتنی بر اخلاق، معنویت و عدالت بر اساس آرمان‌های امام راحل، تمام تلاش خود را در عرصه‌های مختلف به کار گرفته است.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در آستانه فرارسیدن ایام گرامیداشت چهار و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی به همراه اعضای هیات دولت سیزدهم، در حضور در حرم مطهر امام راحل، ضمن تجزید میثاق با آرمان‌های امام و شهدای انقلاب اسلامی، فرارسیدن دهه فجر را به همه مردم ایران اسلامی تبریک گفت و یاد امام و شهدای انقلاب اسلامی را گرامی داشت.

رئیس جمهور با بیان اینکه این نکته مهمی است که چگونه بعد از گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، این میراث گرانبرد امام‌علیرغم همه‌فتنه‌ها، توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن و دشمنی‌ها ماندگار شده و جلوه‌های بیشتری هم در دنیا پیدا کرده است، گفت: ماندگاری انقلاب اسلامی ریشه در اخلاص امام و حقانیت این پیام و سخن و دعوت دارد.

آیت‌اله رئیسی وفاداری جانانه و دلدادگی مردم را دلیل دیگر ماندگاری انقلاب اسلامی عنوان کرد و افزود: دلیل روشن دلدادگی شهدایی پرشماري هستند که با فداصلای کم از مرقد مطهر امام راحل آرمیده‌اند و جانشان را برای حفاظت و حراست از این انقلاب و تحول بزرگ فنا کردند.

رئیس جمهور با بیان اینکه این انقلاب و این تحول بزرگ را خداوند در دل‌ها ایجاد کرد و خود او هم نگهدار آن است، اظهار داشت: امروز بیش از هر زمانی نیاز داریم که این انقلاب و ابعاد آن و امام و شخصیت عظیمش را به صورت جامع بشناسیم و به دیگران بشناسانیم. در همین راستا کار ارزشمندی در مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام (ره) در تهیه دانشنامه‌ای جامع انجام شده تا جامعه بشری بیش از پیش با شخصیت امام خمینی (ره) آشنا شود. آیت‌الله رئیسی راه مصون‌سازی جوان‌های امروز را آشنایی با شخصیت امام (ره) و ابعاد انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: همه اهل فرهنگ، سخن و قلم بدانند که یکی از راه‌های مصون‌سازی جامعه در جهاد تبیین، ویژه جوان‌های امروز که امام(ره) و دوران جنگ را ندیدند، معرفی شخصیت امام(ره) و ابعاد انقلاب اسلامی است. رئیس جمهور با اشاره به اینکه این کار باید هرمندانه و با زبان امروز و استفاده از تکنیک‌های روز انجام شود، اضافه کرد: امروز بیش از هر زمانی نیاز به این داریم که جامعه و ویژه جوان‌ها، سلوک و سیر، و هدف و آرمان امام(ره) را بشناسند. دلیل این‌که رهبری معظم انقلاب اسلامی پس از رحلت امام راحل، هر ساله به زیارت مرقد نورانی امام (ره) می‌آیند، این است که می‌خواهند ما را متوجه به این کنند که امروز باید به امام، شخصیت و راه و سلوک و سیره امام(ره) توجه کنیم. وی در ادامه با تأکید بر اینکه آرمان‌های امام(ره) در برپایی جامعه‌ای مبتنی بر عدل، اخلاق و معنویت را هم باید باور داشت و هم به صورت اجرایی دنبال کرد، خاطر نشان کرد: دشمنان و بدخواهان دنبال این هستند که این اهداف و آرمان‌ها تحقق پیدا نکنند. آن‌ها نمی‌خواهند سخنی نو و تمدنی به نام اسلام شکل بگیرد.

شهید مدافع امنیت آرمان علی‌وردی و تعدادی از شهدای مدافع حرم، شهدای گمنام و شهدای مدافع سلامت نیز حضور یافتند.

بر اساس مکن‌هایی که پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی منتشر کرده است، ایشان همچنین بر مزار «فاطمه کارزایی» و «محمسین ساکت» دو تن از شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی و نیز «آرمان علی‌وردی نژاد» از شهدای مدافع امنیت که در جریان ناآرامی‌های پاییز امسال در تهران به شهادت رسید، حضور یافتند.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

بعد از وقوع حمله، جمهوری آذربایجان بیانیه عجیبی صادر کرد که در آن ضمن انتقاد از سیاستهای ایران در قبال آذربایجان، ذکر شده است: «پیش از این نیز تلاش‌هایی برای تهدید مأموریت دیپلماتیک ما در ایران صورت گرفته و اقداماتی برای جلوگیری از چنین شرایطی و تضمین امنیت نمایندگان‌های دیپلماتیک ما به‌طور مستمر در مقابل ایران مطرح شده است اما ایران اقدامی انجام نداده است.» در ارتباط با این ادعا باید گفت اولاً وزارت خارجه آذربایجان برای ادعای خود مبنی بر هشدارهای مکرر به مقامات کشورمان درباره حملات احتمالی، سندی ارائه نکرده است و این در سطح ادعای باقی مانده است. ضمن اینکه اگر باکو اعلام می‌کند که بارها با تهدید امنیتی روبه‌رو بوده و به تهران اعلام کرده و مورد توجه قرار نگرفته است، چرا باز هم ساختمان سفارت با حداقل تأسیسات امنیتی هم تجهیز نشده و بیشتر شبیه ساختمان مسکونی است تا یک محل دیپلماتیک، این در حالی است که در همه جای دنیا از جمله تهران، سفارتخانه‌ها بیش با کم، موارد امنیتی را از درب ورودی تا سایر محل‌های واقع در سفارت رعایت می‌کنند.

اقدام نسنجیده در تخلیه سفارت باکو در تهران

اکنون که وزارت خارجه آذربایجان اعلام کرد قصد تخلیه سفارت خود در تهران را به دلیل نداشتن امنیت و مسائل روحی پیش آمده برای خانواده‌های سفارت دارد، این سؤال مطرح شده بود که آیا روابط دیپلماتیک حداقل در تهران قطع می‌شود یا افرادی همچنان حضور خواهند داشت، هر چند باید توجه داشت که خروج دیپلمات‌های آذری از ایران و توقف فعالیت‌های نمایندگی سیاسی آذربایجان در تهران که البته به منزله قطع روابط نیست، اقدامی غیر قابل توجیه است و بیشتر شبیه به تلاش برای ایجاد فضای تبلیغاتی علیه ایران است ضمن اینکه اگر بر اثر اتفاق این چنینی سفارت باکو تعطیل شد، ماجرا فراتر از یک حمله عادی بوده است.

یک بام و دو هوای باکو در حمله به سفارت‌هایش

چگونه است که در حادثه حمله به سفارت باکو در تهران، مقامات این کشور صبر پیشه نکرده و انبوهی از اتهامات را روانه ایران کردند اما در موارد مشابه این گونه عمل نکردند. مثلاً جمهوری آذربایجان در حادثه حمله به سفارت این کشور در لندن در مرداد ۱۴۰۱ توسط گروه کویتی اتحاد «خداام‌اللهی» که زمان قابل توجهی هم طول کشید نه پلیس لندن را متهم به قصور کرد و نه هیاهوی تخلیه سفارت و تعلیق یا تقلیل سطح روابط را مطرح کرد؟ چرا در آن حادثه رسانه‌های جمهوری آذربایجان به شدت مدیریت شدند، مطلب مهمی قابل توجهی علیه لندن منتشر نشد و حتی موضوع احتمال حمله به مراکز دیپلماتیک به نوعی عادی بازنامایی و نهایتاً موضوع بدون تنویر افکار عمومی از ریشه‌های این حمله مسدود شد.

هماهنگی جمهوری آذربایجان و اسرائیل برای بهره برداری از ماجرا آنچه مشخص است اینکه در سیاست راهبردی ایران در قبال آذربایجان هیچ‌گونه تغییری ایجاد نشده و تهران همواره به‌دنبال ارتقاء روابط همه‌جانبه با باکو است. طبیعتاً ایران اجازه سواستفاده به جمهوری آذربایجان از این گونه حوادث را نخواهد داد و تغییری در خطوط قرمز خود در قفقاز ایجاد نخواهد کرد. مثلاً در جریان حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع) اگر چه چند نفر از تروریست‌ها و عوامل پشتیبان آنها دارای گذرنامه آذربایجانی بودند اما جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه سعی نکرد این موضوع را مورد توجه قرار دهد و بر تبیین مستحقان و دولت آذربایجان تفسیر کرده و بر تبیط نماید. اکنون هم ایران اعلام کرده که کلیه همکاران رسمی و محلی سفارتخانه ایران در باکو طبق روال معمول خود هستند. اما به نظر می‌رسد باکو در پیشبرد

منافع رژیم صهیونیستی از طریق حادثه حمله مزری کندو با توجه به جمعیت بالای آذری‌زبانان مسلمانانه به سفارت عزم جدی دارد. سخنان تند رئیس جمهور باکو و مسئولان وزارت خارجه این جمهوری، حاکی از برنامه خطرناک این جمهوری برای افزایش تنش با ایران است. ضمن اینکه اسرائیل مدت‌هاست در جمهوری باکو لانه کرده و به دنبال لبنانیزه کردن آن و شوراندن علیه ایران است تا جمهوری اسلامی را درگیر یک چالش باشد و وجود هماهنگی میان ترور بیست‌ها و دولت ایران بتواند در عمق و دامنه بحران بیفزاید. در واقع باکو، اسرائیلی‌ترین تهدید در پیرامون مرزهای ایران است و تل آویو با اهداف امنیتی و نظامی و ترکیه با اهداف ژئوپلیتیکی سعی دارند روابط تهران-باکو را تخریب کنند.